



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

ul. Podchorążych 38, 00- 463 Warszawa
fax. 022 500 47 82

KG-Fi-ZP-1552..... / 17

Egz. nr 6

2017 -09- 29

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę monokularów noktowizyjnych – sprawa nr 51/BF/BTiZ/17.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), uprzejmie informuję, że do zamawiającego wpłynęły pytania od uczestnika postępowania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 8:

Do Rozdz. VI. Miejsce i termin wykonania zamówienia

Pkt. 1. Wykonawca zrealizuje zamówienie w terminie do dnia 11 grudnia 2017 roku.

Jaki jest przewidywany termin podpisania umowy?

Czy Zamawiający dopuszcza realizację dostawy w terminie do 29 grudnia 2017 r.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podpisze umowę niezwłocznie po prawomocnym wyborze oferty najkorzystniejszej.

Zamawiający zmienił termin realizacji zamówienia do 15 grudnia 2017 r.

Pytanie nr 9:

Do Rozdz. VI. Miejsce i termin wykonania zamówienia

Pkt. 2. W przypadku skorzystania z prawa opcji Zamawiający przekaze Wykonawcy oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji w formie pisemnej w terminie do 4 dni „do” dnia podpisania umowy - winno być „od”, tak jak jest w projekcie Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający zmienia ten zapis na następujący: „W przypadku skorzystania z prawa opcji Zamawiający przekaze Wykonawcy oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji w formie pisemnej w terminie do 4 dni od dnia podpisania umowy”.

Pytanie nr 10:

Do Rozdz. VIII. Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia Wykonawcy oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu jakie muszą dostarczyć Wykonawcy.

Pkt. 3 na str. 5/14 SIWZ Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdziale VII pkt. 2 SIWZ, tj.: koncesji wydanej wg nas zapis ten należy traktować jako ppkt 2) do pkt. 2.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w tym zakresie poprzez zastąpienie zapisu:

„3. Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdziale VII pkt 2 SIWZ, tj.: ... „

Na zapis:

„2) Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdziale VII pkt 2 SIWZ, tj.: ... „

Pytanie nr 11:

Do Rozdz. VIII. Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia Wykonawcy oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu jakie muszą dostarczyć Wykonawcy.

Pkt. 3. na str. 6/14 SIWZ Prosimy o informację, w jakim terminie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej informację, o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp i wzór „Oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej...”, które Wykonawca zobowiązany jest złożyć w terminie 3 dni?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający zamieści te informacje niezwłocznie po otwarciu ofert.

Pytanie nr 12:

Do Rozdz. XII. Opis sposobu przygotowania oferty oraz formy składanych dokumentów Pkt. 1. „...Dodatkowo zaleca się złożenie 1 kopii oferty wykonanej z oryginału oferty”.

Prosimy o informację, czy kopia oferty winna być poświadczona za zgodność z oryginałem przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Nie.

Pytanie nr 13:

Do Rozdz. XII. Opis sposobu przygotowania oferty oraz formy składanych dokumentów Pkt. 12. „W przypadku dokonywania czynności związanych ze złożeniem oferty i innych wymaganych dokumentów przez osobę(y) nie wymienioną w dokumencie rejestracyjnym Wykonawcy do oferty należy dołączyć odpowiednie pełnomocnictwo (lub ciąg pełnomocnictw) w formie oryginałów lub kopii poświadczonych notarialnie za zgodność z oryginałem”.

Prosimy o odpowiedź, czy odpowiednim pełnomocnictwem musi legitymować się osoba (pracownik Wykonawcy) dokonująca złożenia podpisanej i umieszczonej w zamkniętych kopertach oferty w Kancelarii Biura Finansów KGSG oraz osoba uczestnicząca w publicznej sesji otwarcia ofert?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Nie.

Pytanie nr 14:

Do Rozdz. XIV. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert Pkt.2. „Koperta zewnętrzna musi być zaadresowana i opisana według poniższego wzoru:

Komenda Główna Straży Granicznej

Biuro - Finansów - Zamówienia Publiczne

Numer sprawy 51/BF/BTiZ/17 - oferta na:

Dostawę monokularów termowizyjnych” - powinno być noktowizyjnych

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w tym zakresie poprzez zastąpienie tego zapisu na zapis:

„Koperta zewnętrzna musi być zaadresowana i opisana według poniższego wzoru:

Komenda Główna Straży Granicznej

Biuro - Finansów - Zamówienia Publiczne

Numer sprawy 51/BF/BTiZ/17 - oferta na:

Dostawę monokularów noktowizyjnych”

Pytanie nr 15:

Do Rozdz. XIX. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego „Zamawiający podpisze z wybranym Wykonawcą umowę zgodnie z projektem umowy stanowiącym Załącznik Do SIWZ.....”.

Zdaniem PCO S.A. Projekt umowy wymaga poprawek merytorycznych i powinien uwzględniać uwagi Wykonawcy, wyszczególnione w dalszej części niniejszego pisma.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający podpisze z wybranym Wykonawcą umowę zgodnie z projektem umowy stanowiącym Załącznik do SIWZ. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a zamawiający w uzasadnionych przypadkach może przed terminem składania ofert zmienić jej treść.

Pytanie nr 16:

Uwagi do Opisu Przedmiotu Zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ

Do: WPROWADZENIE

Proponujemy następujący zapis: „Monookulary te będą wykorzystywane w warunkach ograniczonej widoczności (w naturalnych warunkach nocnych), przez cały rok i w każdych warunkach atmosferycznych występujących w obszarze Polski, Będą one wykorzystywane do realizacji ustawowych zadań Straży Granicznej”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 17:

2 b) Proponujemy następujący zapis: „Monookulary noktowizyjne z akcesoriami muszą zapewnić możliwość ich obsługi w naturalnych warunkach nocnych , przez cały rok i w każdych warunkach atmosferycznych, bez dodatkowego źródła światła”.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 18:

2 e) „Zestaw monookularu noktowizyjnego z akcesoriami musi zapewnić regulację kontrastu i jaskrawości zarówno w trybie manualnym, jak i automatycznym”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Stosowna odpowiedź udzielona na Pytanie 2 z dnia 26.09.2017 r.

Pytanie nr 19:

2 f) „Zestaw monookularu noktowizyjnego z akcesoriami musi zapewniać zmianę polaryzacji obrazu”.

Wyjaśnienie do 2 e) i 2 f):

Powyższe punkty dotyczą urządzeń termowizyjnych, a nie noktowizyjnych. W mono okularach noktowizyjnych, które zamierzamy zaoferować nie ma możliwości manualnej zmiany kontrastu, a tym bardziej nie jest możliwa zmiana polaryzacji obrazu.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Stosowna odpowiedź udzielona na Pytanie 3 z dnia 26.09.2017 r.

Pytanie nr 20:

3 c) „Zapewnić stosunek sygnału do szumu w obrazie $>20'$

Czy zamawiający uzna spełnienie parametru na podstawie Karty Katalogowej Wzmacniacza Obrazu otrzymanej przez producenta?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Nie. Zamawiający wymaga wyników badań przeprowadzonych w laboratorium akredytowanym w zakresie przyrządów noktowizyjnych.

Pytanie nr 21:

3 d) Posiadać przestrzenną zdolność rozdzielczą $>40/\text{FOV} \times 1,25 \text{ mrad}^{-1}$ gdzie FOV - pole widzenia monookularu noktowizyjnego”

Czy Zamawiający dopuszcza zdolność rozdzielczą $1,0 \text{ mrad}^{-1}$?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22:

3 i) Czy Zamawiający dopuszcza masę monookulara w konfiguracji podsrawowej z obiektywem x 1 (bez źródła zasilania, osłon, uprząży) $\leq 0,36 \text{ kg}$?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 3.i).

Pytanie nr 23:

4.2 e) „Umożliwić regulację dioptryczną min w zakresie -6 +2 dptr”

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający zmienia wymagania punkt 4.2 e) i nadaje mu brzmienie: „Umożliwić regulację dioptryczną min. w zakresie -5 +2 dptr”

Pytanie nr 24:

5.5 b) „Instrukcja musi się składać z laminowanych kart, co umożliwi jej długotrwałe użytkowanie w warunkach terenowych”.

Czy Zamawiający dopuszcza zalaminowanie jedynie okładek do Instrukcji Obsługi? Zalaminowanie wszystkich kart Instrukcji spowodowałoby, że stała by się ona znacznie grubsza i cięższa?

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 5.5.b).

Pytanie nr 25:

6.7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu dot odebrania uszkodzonego urządzenia z miejsca jego użytkowania na „dostarczenie przez Zamawiającego uszkodzonego urządzenia do siedziby Wykonawcy”?

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 6.7.

Pytanie nr 26:

6.8. Proponujemy zmianę zapisu: „...od dnia następującego po pisemnym (faksem) powiadomieniu Wykonawcy o usterce...” na zapis; „... od dnia dostarczenia uszkodzonego urządzenia do siedziby Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 6.8.

Pytanie nr 27:

7.a); 7.b) Czy Zamawiający dopuszcza aby zakres merytoryczny wymaganych dokumentów został zawarty w jednym dokumencie „Opis i użytkowanie”?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 7.a oraz 7.b. Zamawiający dopuszcza aby zakres merytoryczny dokumentów został zawarty w jednym dokumencie.

Pytanie nr 28:

7.c) Czy wymagana dokumentacja (w trzech kopiach) musi zostać dostarczona dla całej partii dostawy czy dla każdego wyrobu oddzielnie?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Dokumentacja, o której mowa w punkcie 7.c) musi zostać dostarczona dla partii dostawy.

Pytanie nr 29:

8. Szkolenie Techników Serwisu.

Nie przewidujemy możliwości prowadzenia napraw serwisowych poza siedzibą PCO SA. Możemy zaproponować szkolenie dotyczące właściwej praktycznej obsługi i utrzymania sprzętu, którego uczestnikami nie muszą być technicy serwisu, Czas trwania szkolenia przewidziany jest na 6 godzin, W związku z tym proponujemy następujące zapisy: Pkt 8. „SZKOLENIE PERSONELU ZAMAWIAJĄCEGO”

Pkt. B2 „ Zakres szkolenia

8.2M) W celu zapewnienia właściwego działania, jak również utrzymania sprzętu oraz nadzorowania jego obsługi Wykonawca przedłoży program szkolenia.

8.2.b) Szkolenie musi obejmować praktyczną obsługę i wykorzystanie zestawów monokularów noktowizyjnych z alcesonami.

8.2.c) Szkolenie musi obejmować tematykę przeglądów, konserwacji i czyszczenia, w zakresie nie wymagającym specjalistycznego oprzyrządowania ”

Pkt 8.3. „ Czas trwania

Czas trwania szkolenia personelu Zamawiającego wynosić będzie 6 godzin.”

Pkt 8.4. „ Uczestnicy Przeszkolonych będzie 5 osób personelu Zamawiającego.”

Pkt 8.5. „Lokalizacja szkolenia

B.S.a) Szkolenie będzie przeprowadzone w siedzibie Wykonawcy.

B.5.b) Wszelkie koszty związane z delegowaniem i udziałem personelu Zamawiającego (dojazd, nocleg, ubezpieczenie, itp.) w szkoleniu, za wyjątkiem kosztów przeprowadzenia szkolenia w siedzibie Wykonawcy, pokrywa Zamawiający ”

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy OPZ zawarte w pkt 6.

Pytanie nr 30:

9.1. Czy chodzi o odrębne, dodatkowe oświadczenie (brak wzoru), czy wystarczy potwierdzenie w pkt. 4 Oferty - Załącznik nr 2 do SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Wystarczające jest potwierdzenie zawarte w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 31:

9.2. Brak wzoru oświadczenia czy taki wzór nie powinien stanowić załącznika do Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Wystarczające jest potwierdzenie zawarte w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 32:

Uwagi do formularza ofertowego - Załącznik nr 2 do SIWZ

Do pkt. I

Prosimy o zmianę zapisu ostatniego akapitu tego pkt. na:

„Oświadczamy, że masa jednostkowa oferowanego przez nas monokulara noktowizyjnego w konfiguracji podstawowej z obiektywem x1 (bez źródła zasilania osłon, uprząży) wynosikg.”

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający zmienia zapis formularza ofertowego w tym zakresie na następujący:
„Oświadczamy, że masa oferowanego przez nas monokulara noktowizyjnego w konfiguracji podstawowej z obiektywem x1 (bez źródła zasilania osłon, uprząży) wynosikg.”

Pytanie nr 33:

Uwagi do Projektu umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ

1. Do § 2. Dostawa i odbiór

ust 5. Proponujemy następującą treść zapisów:

„W przypadku stwierdzenia, że dostarczone monokulary wraz z akcesoriami, o których mowa w § 1, nie spełniają wymogów zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, są niesprawne lub niekompletne, przedstawiciele Zamawiającego odmówią ich odbioru sporządzając protokół z czynności odbioru dostawy monokularów noktowizyjnych z wynikiem negatywnym (wzór protokołu zawarto w załączniku nr 2 umowy) zawierający przyczyny odmowy odbioru. Strony uzgodnią nowy termin dostawy z tym, że nie może on przekroczyć terminu, o którym mowa w ust 1, o więcej niż 14 dni.”

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 2 projektu umowy.

Pytanie nr 34:

Do §3. Prawo opcji

ust 4. Prosimy o wyjaśnienie, czy przedmiot prawa opcji ma być dostarczony faktycznie wcześniej niż przedmiot zamówienia podstawowego?

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Przedmiot prawa opcji musi zostać dostarczony nie później niż termin realizacji umowy, tj. do 15 grudnia 2017 r.

Pytanie nr 35:

Do § 5. Zobowiązania wykonawcy

ust 1. ppkt. 3) Brak wzoru przywołanego załącznika nr 7 do umowy; jak szczegółowy ma być wymagany wykaz produktów dostarczanych w ramach realizacji zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 35:

W załączeniu zamieszczam wzory załączników do umowy.

Pytanie nr 36:

Do tytułu § 6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

Dla zachowania zgodności tytułu z treścią paragrafu proponujemy dodać: „oraz roszczeń z tytułu udzielonej rękojmi za wady”

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy § 6 projektu umowy.

Pytanie nr 37:

Do § 6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

ust 1. Wysokość wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy określona została w Rozdz. XVIII pkt I SWZ na 2% ceny całkowitej podanej w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w tym zakresie.

Pytanie nr 38:

Do § 6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ust 5. Proponujemy następujący zapis:

„W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający ma prawo zaspokoić swoje wymagalne roszczenia z tytułu umowy z zabezpieczenia wraz z powstałymi odsetkami”.

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 6 projektu umowy.

Pytanie nr 39:

Do § 8. Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze

ust 1. Proponujemy następującą treść zapisów:

„W przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę terminu wykonania przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, o którym mowa w §2 ust. 1, Zamawiającemu przysługuje za każdy dzień zwłoki kara umowna w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, nie więcej jednak niż 20% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 4 ust. 1 zdanie drugie, powiększonej o wartość opcji z której skorzystał Zamawiający”.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 8 projektu umowy.

Pytanie nr 40:

Do § 8. Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze ust 3. Proponujemy następującą treść zapisów.

„W przypadku nie dotrzymania terminu naprawy określonego w pkt 6.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w naprawie urządzenia karę umowną w wysokości 0,65% wartości brutto ceny jednostkowej urządzenia aż do dnia dostarczenia sprawnego urządzenia zastępczego na warunkach określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia W przypadku awarii urządzenia zastępczego karę umowną nalicza się analogicznie”.

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 8 projektu umowy.

Pytanie nr 41:

Do § 8. Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze

ust 10. Prosimy o wyjaśnienie, za każdy dzień zwłoki w czym winna przysługiwać Zamawiającemu kara umowna w wysokości 1 % wartości odpowiednio zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub roszczeń z tytułu udzielonej rękojmi za wady?

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy w zakresie § 8. Ust. 10 na następujący: W przypadku braku ważnego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub roszczeń z tytułu udzielonej rękojmi za wady, o którym mowa w § 6 umowy, Zamawiającemu przysługuje za każdy dzień braku tego zabezpieczenia kara umowna w wysokości 1% wartości odpowiednio zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub roszczeń z tytułu udzielonej rękojmi za wady.

Pytanie nr 42:

Do § 8. Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze proponujemy dodać ust 11 o treści:

Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy jest ograniczona do wartości umowy, o której mowa w §4, ust. 1

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 8 projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 43:

Do § 9. Odstąpienie od umowy

ust 3, ppkt 1) Proponujemy następujący zapis:

„w przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w §2 ust 1 o więcej niż 14 dni”

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 9 projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 44:

Do § 11. Siła wyższa

ust 3. Proponujemy zmianę zapisu na następujący:

„Strony zobowiązują się do wzajemnego powiadamiania się o zaistnieniu siły wyższej i dokonania stosownych ustaleń celem wyeliminowania możliwych skutków działania siły wyższej. Powiadomienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, należy dokonać pisemnie lub w inny dostępny sposób niezwłocznie po fakcie wystąpienia siły wyższej, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od chwili jej wystąpienia. Strony zobowiązane są do dostarczenia dowodów na poparcie zaistnienia siły wyższej.”

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy zawarte w § 11 projektu umowy.

Pytanie nr 45:

§ 12. Postanowienia końcowe

ust 5. W projekcie umowy brak wzoru załączników nr 2,3,4,5,7 i 8, które mają stanowić jej integralną część.

Odpowiedź na pytanie nr 45:

W załączeniu zamieszczam wzory załączników do umowy.

Pytanie nr 46:

Załącznik nr 1 punkt 9 podpunkt 4 - zwracamy się z uwagi na zachowanie uczciwej konkurencji na dopuszczenie możliwości wykonania wymienionych badań w akredytowanym laboratorium na terenie Unii Europejskiej, a nie tylko w laboratorium akredytowanym w PCA co de facto wymagało by prowadzenia badań w Polsce i ograniczało konkurencję na rynku wspólnotowym.

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający dopuszcza wykonanie badań przeprowadzonych w innych laboratoriach niż akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji. Laboratorium musi posiadać akredytację w zakresie przyrządów noktowizyjnych. Dokumentacja musi być w języku polskim lub przetłumaczona na język polski. Stosuje się art. 30b Ustawy Pzp.

Pytanie nr 47:

Załącznik nr 1 punkt 9 podpunkt 4 prosimy o wskazanie powszechnie obowiązującej normy lub określenie w wymaganiach procedury wg której ma być prowadzone badanie.

Odpowiedź na pytanie nr 47:

Procedura została wskazana w punkcie 3. c) załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 48:

Czy zamawiający dopuści potwierdzenie wymagań wskazanych wg. NO-06-A 103:2005 również wg normy MIL-STD-810 Environmental Engineering Considerations and Laboratory Tests która jest powszechnie uznawana na świecie jako wyznacznik dla badań środowiskowych?

Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający zaakceptuje potwierdzenie wymagań wskazanych wg. NO-06-A 103:2005 również wg normy MIL-STD-810 Environmental Engineering Considerations and Laboratory Tests o ile wykonawca przed odbiorem dostawy wykaże jednoznacznie równoważność parametrów wymaganych przez zamawiającego i deklarowanych przez wykonawcę wg normy MIL-STD-810.

Pytanie nr 49:

Załącznik nr 1, punkt 2, podpunkt f: Zamawiający wymaga, aby monokular noktowizyjny oferował funkcję zmiany polaryzacji obrazu. Wedle powszechnej wiedzy, jedynymi urządzeniami posiadającymi taką funkcję są urządzenia termowizyjne a nie noktowizory. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego punktu z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 49:

Zamawiający zmienia zapis w opisie przedmiotu zamówienia przez wykreślenie punktu 2 ppkt. 2f.

Pytanie nr 50:

Czy Zamawiający dopuszcza wzmacniacze obrazu z funkcją autogating, które w sposób automatyczny dobierają wzmocnienie wyświetlanego obrazu na ekranie wzmacniacza za pomocą funkcji autobramkowania? Zgodnie z naszą wiedzą dostępne na rynku wzmacniacze obrazu, a tym samym i wyrób, nie posiadają automatycznej regulacji jasności i manualnej funkcji kontrastu.

Odpowiedź na pytanie nr 50:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis OPZ w tym zakresie.

Jednocześnie wskazuje zapis punktu 3.f. „Posiadać funkcje autobramkowania (autogating) zapewniającą możliwość obserwacji i zabezpieczającą przed uszkodzeniem w warunkach dynamicznych zmian natężenia oświetlenia w otoczeniu.”, zmiany wprowadzone odpowiedzią na pytanie 2 z dnia 26.09.2017 roku oraz punktu 2 ppkt. 2e. „Zestaw monokularki noktowizyjnego z akcesoriami musi zapewnić automatyczną regulację jasności i manualną regulację kontrastu”.

W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień **06.10.2017** roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Informuję, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Zał. 7 na 9 stronach

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Finansów
Komeny Głównej Straży Granicznej
płk SG Jerolcu KORŁAK

.....
(nazwa, adres, numer telefonu, nr faxu Wykonawcy)

OFERTA

Ja (My), niżej podpisany (i).....

.....
działając w imieniu i na rzecz

.....
w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na dostawę monokularów noktowizyjnych –
sprawa nr 51/BF/BTIZ/17 – składam(y) niniejszą ofertę.

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentacją przetargową udostępnioną przez zamawiającego i
nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte.

Oferujemy realizację zamówienia w sposób zgodny ze wszystkimi wymaganiami Zamawiającego
określonymi w SIWZ na:

.....
(podać nazwę producenta oraz typ lub model oferowanych monokularów)

za kwotę brutto zawierającą obowiązujący podatek VAT ¹⁾ zł,
słownie: zł

zgodnie z poniższą kalkulacją:

Lp.	Nazwa przedmiotu zamówienia	Liczba zamawianych sztuk	Cena jednostkowa brutto ²⁾ (zł)	Wartość brutto ²⁾ (zł) [kol. 03 x kol. 04]
01	02	03	04	05
<i>Zamówienie podstawowe</i>				
1.	monokular noktowizyjny spełniający wymagania Zamawiającego określone w SIWZ	10		
<i>Zamówienie objęte prawem opcji</i>				
2.	monokular noktowizyjny spełniający wymagania Zamawiającego określone w SIWZ	10		
Łączna cena brutto ¹⁾ (zł)				

¹⁾ Cenę brutto wpisują wyłącznie Wykonawcy krajowi. Wykonawcy spoza terytorium RP zamiast ceny brutto wpisują cenę netto potwierdzając ten fakt pisemnie w niniejszym formularzu ofertowym. W przypadku Wykonawców spoza wspólnego obszaru UE cena netto musi zawierać należne opłaty celne na warunkach DDP miejsca realizacji zamówienia, jak również inne opłaty związane z wprowadzeniem oferowanych produktów na terytorium RP. Wybór oferty Wykonawcy spoza terytorium RP będzie prowadził do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).

²⁾ Cena każdego z 20 sztuk oferowanych monokularów musi być taka sama.

Termin realizacji zamówienia w zakresie zamówienia podstawowego jak i w zakresie zamówienia objętego
prawem opcji do dnia 15.12.2017 roku.

Udzielamy gwarancji na oferowany przedmiot zamówienia na okres: miesięcy (minimum 60
miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu końcowego dostawy).

Oświadczamy, że zamierzamy/nie zamierzamy³⁾ powierzyć podwykonawcy(om) realizację zamówienia w
zakresie: ⁴⁾

Oświadczamy, że masa oferowanego przez nas monokulara noktowizyjnego w konfiguracji podstawowej z
obiektywem x1 (bez źródła zasilania osłon, uprząży) wynosikg."

Potwierdzamy, że wybór naszej oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku
podatkowego.⁵⁾

Oświadczamy, że podana cena obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.

Potwierdzamy, że oferowane przez nas monokulary spełniają wszystkie wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ.

Przyjmujemy zasady płatności określone w projekcie umowy.

Oświadczamy, że oferta zawiera^{3),6)}/nie zawiera³⁾ informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Informacje takie zawarte są w następujących dokumentach:

Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

W razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do podpisania umowy w miejscu, w terminie oraz na warunkach określonych przez Zamawiającego.

Załącznikami do niniejszego formularza są:

- 1)
- 2)
- 3)
- 4)

....., dn.

.....
(pieczęć i podpis upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy)

³⁾ niepotrzebne skreślić

⁴⁾ należy wypełnić wyłącznie w sytuacji, gdy Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy(om) do realizacji określoną część/części zamówienia

⁵⁾ dotyczy wyłącznie Wykonawców krajowych

⁶⁾ Wykonawca, który zastrzegł informacje jako stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa zobowiązany jest wykazać, że zastrzeżone przez niego informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji

Warszawa, dnia

Egz. nr

PROTOKÓŁ Z CZYNNOŚCI ODBIORU DOSTAWY MONOKULARÓW NOKTOWIZYJNYCH

Miejsce i data dokonania dostawy:

.....

Data dokonania odbioru:

.....

Ze strony Wykonawcy:

.....

(nazwa i adres)

.....

(imię i nazwisko przedstawiciela Wykonawcy**)

Ze strony Zamawiającego:

.....

(nazwa i adres)

Komisja w składzie:

1.....

4.....

2.....

5.....

3.....

Przedmiotem dostawy i odbioru w ramach Umowy nr .../BF/BTiZ/... z dnia jest:

Lp	Nazwa przedmiotu dostawy	Jednostka miary	Ilość	Nr seryjny	Wartość	Dokumentacja techniczna/instrukcja obsługi/świadectwo jakości	Uwagi

Potwierdzenie kompletności dostawy:

Tak*

Nie*

zastrzeżenia

Potwierdzenie zgodności jakości przyjmowanej dostawy z parametrami/funkcjonalnością zaoferowaną w ofercie:

Zgodne*

Niezgodne* zastrzeżenia.....

Świadczenia dodatkowe (jeśli były przewidziane w umowie):

Wykonane zgodnie z umową*

Nie wykonanie zgodnie z umową* zastrzeżenia.....

Końcowy wynik odbioru:

Pozytywny*

Negatywny*

zastrzeżenia.....

Podpisy:

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

(Członkowie komisji Zamawiającego)

.....
(Przedstawiciel Wykonawcy)**

* niewłaściwe skreślić

** nie jest wymagany

ZATWIERDZAM

dn.

PROTOKÓŁ ZE SZKOLENIA PRACOWNIKÓW STRAŻY GRANICZNEJ

przeprowadzonego zgodnie z wymaganiami Umowy nr .../BF/BTiZ/...

Miejsce szkolenia:

Harmonogram szkoleń:

Liczba osób	Data rozpoczęcia	Data zakończenia

Lista uczestników: zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1.

Program szkolenia: zgodnie z treścią załącznika nr 2.

Uwagi:

Załączniki: 2 na ... ark.

.....

12

ZATWIERDZAM

Egz. nr

.....

Dnia

Protokół odbioru końcowego/częściowego

Sporządzony w Biurze Techniki i Zaopatrzenia KGSG dnia
przez komisję w składzie:

-

-

-

Komisja zgodnie z wymogami zawartymi w § 2, ust 5 Umowy nr ../BF/BTiZ/... z dnia r. w obecności przedstawiciela Wykonawcy dokonała odbioru końcowego dostawy wymienionej w § 1, przedmiotowej Umowy.

Załączniki na str. – kopie protokołów

Podpisy komisji:

.....

.....

.....

Wyk. w egz.

Egz. nr

Egz. nr

**WYKAZ MIEJSC UŻYTKOWANIA MONOKULARÓW NOKTOWIZYJNYCH
(do celów obsługi serwisowej*)**

1. Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej
ul. Gen. W. Sikorskiego 78
11-400 Kętrzyn

2. Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej
ul. Mickiewicza 34
37-700 Przemyśl

* faktycznymi miejscami użytkowania monokularów noktowizyjnych będą komendy oddziałów lub podległe im jednostki organizacyjne Straży Granicznej

.....
(nazwa i adres Wykonawcy)

WZÓR WYKAZU PRODUKTÓW/USŁUG DOSTARCZANYCH W RAMACH REALIZACJI ZAMÓWIENIA

Lp.	Nazwa/opis produktu/usługi ¹	Nazwa Producenta	Model/typ/symbol	J.m. ²	Liczba dostarczanych j.m.	Cena jednostkowa netto (zł)	Wartość netto (zł) ³	Wartość brutto (zł) ⁴	Stawka VAT ⁵
Łączna cena									

¹ w wykazie należy wyszczególnić wszystkie elementy (produkty/usługi) realizowanego zamówienia uwzględniając przy tym m.in. dostawę sprzętu, przeprowadzenie szkoleń.

² w przypadku kompletów, należy wykazać poszczególne składniki kompletu.

³ wartość netto w poszczególnych pozycjach wykazu należy przedstawić jako iloczyn ceny jednostkowej netto i liczby dostarczanych jednostek miary. W przypadku Wykonawców spoza wspólnego obszaru UE cena netto musi zawierać należne opłaty celne na warunkach DDP miejsca dostawy sprzętu i inne ewentualne opłaty związane z wprowadzeniem produktu na terytorium RP.

^{4,5} wypełniają wyłącznie Wykonawcy krajowi.

..... dn.
(miejscowość) (data)

.....
(podpis upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy)

OŚWIADCZENIE O SKORZYSTANIU Z PRAWA OPCJI

Zamawiający oświadcza, że zgodnie z zapisami umowy nr .../BF/BTiZ/... z dnia korzysta z przysługującego mu prawa opcji w poniższym zakresie:

Zamówienie nr:

Data zamówienia:

Telefon Zamawiającego:

Fax Zamawiającego:

Pozycje zamówienia:

Lp.	Nazwa produktu	Liczba	Cena jednostkowa

.....
Zamawiający

2/

